GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ nº 90.180.605/0001-02. OBJETO: SEGURO

FACULTATIVO para os veículos automotores integrantes da frota oficial do Tribunal

Regional Eleitoral do Piauí pelo prazo de 12 (doze) meses. Pregão Eletrônico

90001/2026. VALOR TOTAL DO EMPENHO: 39.804,35 (trinta e nove mil oitocentos e

quatro reais e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 16/03/2026 a 16/03/2027.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 28, I, da Lei 14.133/2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2026 - UASG 070006

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 0001633-41.2026.6.18.8080.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 917.***.***-04 - MONICA
FONTINELE DE FARIAS. Objeto: Conceder o reajuste do preço pactuado no contrato TRE-PI n°
03/2017, passando a quantia mensal da contratação de R$ 1.214,17 (um mil duzentos e
quatorze reais e dezessete centavos) para R$ 1.268,10 (um mil duzentos e sessenta e oito reais
e dez centavos), tendo em conta a variação positiva de 4,441350 % do IPCA (IBGE), variação
relativa ao período de fevereiro/2025 a janeiro/2026, o que representa um incremento mensal
de R$ 53,93 (cinquenta e três reais e noventa e três centavos), de acordo com o demonstrativo